
Rámcová smlouva
číslo objednatele 2018/1336/OVTI 
číslo zhotovitele

Preambule
Tato smlouvaje uzavřená podle § 2586 a nás), zákona č. 89/2012 Sb.. Občanského zákoníku a 
upravuje vzájemné vztah)' mezi zhotovitelem a objednatelem při realizaci předmětu smlouvy 
podle obecně závazných právních předpisů v oblasti projekčních a inženýrských činností 
při investiční výstavbě sítí elektronických komunikací.

Smluvní strany

Statutární město Kladno
se sídlem:
zastoupené ve věcech smluvních: 
zastoupené ve věcech technických: 
IČ:

náměstí Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno 
Ing. Přemyslem Mužíkem, náměstkem primátora 
Ing. .Pavlem Rousem, vedoucím OVTI 
00234516

dále jen „Objednatel” 
a
ProtelPro, spol, s r.o.
zapsaná: 
se sídlem:
zastoupená ve věcech smluvních: 
zastoupená vc věcech technických:
1Č:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo úctu:
(dále jen ’"Zhotovitel ”)

..v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze 
.Na llutmance 300/7, 158 00 Praha 5 - Jinonice 
.Ing. HMWMB1HBI. jednatelem společnosti

.471 21 271 

.CZ471 21-271 
ČSOB, a.s.

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce 
uvedených ustanoveních tuto rámcovou

a roku na základě úplného konsensu o všech níže 
smlouvu:

I.
Název akce

ZPRA CO VÁNÍ PD A VR PRO NO VÉ TRASY OPTICKÉ SÍTĚ“

II.
Předmět smlouvy

Předmětem plnění podle této smlouvy je projekčně inženýrská činnost v rozsahu dle přílohy ě. 
1 této smlouvy pro následnou výstavbu optických tras a sítí.

III.
/.působ zadávání požadavku na projekčně inženýrskou činnost

Strana 1 smlouvy



1. Plnění v rámci jednotlivé zakázky (dále jen „zakázka") Objednatel definuje formou 
písemné výzvy k poskytnutí plnění - objednávkou. Výz.va k poskytnutí plnění - 
objednávka-je vždy písemná. Písemnou formou pro účely této smlouvy se rozumí rovněž 
elektronický přenos.

2. Zhotovitel potvrdí výzvu k.poskytnutí plnění. Čímž dojde k uzavření smlouvy na realizaci 
zakázky.

3. Výzva bude obsahovat minimálně:

a) rozsah činností
b) požadovaný termín plnění
c) cenu
d) počet výtisků PD

IV.
Doba plnění

Doba plnění je 24 měsíců od podpisu smlouvy nebo do vyčerpání maximálního finančního 
závazku Objednatele (1.000.000,-Kč + DPH).

V.
Práva a povinnosti Zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo pro Objednatele s náležitou odbornou péčí, v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy a příslušnými technickými normami.

2. Zhotovitel se zavazuje při výkonu činnosti respektovat rozhodnutí Objednatele, je vsak 
současně povinen Objednatele upozornit na možné negativní důsledky jeho rozhodnutí, 
včetně důsledků pro kvalitu a termín odevzdání díla.

3. Zhotovitel nebude v prodlení s povinností provést dílo v termínu dle výzvy, pokud nemůže 
plnit svůj závazek v důsledku prodlení Objednatele s plněním povinností podle čl. VI. této 
smlouvy nebo z důvodu vzniku skutečností, které mohou mít vliv na termín plnění 
smlouvy. Lhůty pro plnění Zhotovitele se v takovýchto případech, po dohodě smluvních 
stran, prodlužují o dohodnutou dobu.

4. Zhotovitel je povinen neprodleně informovat Objednatele o jakýchkoliv skutečnostech, 
které mohou mít vliv na zhotovení díla.

5. Zhotovitel není oprávněn použít předané podklady Objednatelem jiným způsobem, než je 
uvedeno v teto smlouvě ani je poskytnout třetí osobě bez předchozího souhlasu 
Objednatele.

VI.
Práva a povinnosti Objednatele

1. Objednatel se zavazuje do 3 pracovních dnů od potvrzení výzvy předat Zhotoviteli 
technické zadání, které jsou nezbytným podkladem pro zahájení prací na zhotovení díla 
dle článku li.

2. Objednatel se zavazuje vybavit Zhotovitele odpovídající plnou mocí, a to nejdéle do 5 
pracovních ode dne podpisu rámcové smlouvy.

Strana 2 smlouvy



3. Objednatel se zavazuje průběžně poskytovat Zhotoviteli na jeho vyžádání podklady a 
in formace, jakož i přímou součinnost potřebnou pro zhotovení díla.

4. Objednatel se zavazuje ustanovit odpovědnou osobu pro kontakt zaměstnanců Zhotovitele 
sc zaměstnanci objednatele nejpozději do tří dnů od podpisu smlouvy a vybavit ji 
pravomocemi pro řešení technických záležitostí.

5. Objednatel se zavazuje od Zhotovitele protokolárně převzít provedené dílo, nemající vady 
bránící jeho užívání.

6. Objednatel se zavazuje neprodleně informovat Zhotovitele o jakýchkoliv skutečnostech, 
které mohou mít vliv na zhotovení díla.

VII.
Cena za dílo a platební podmínky

1. Cena za dílo dle článku 11. bude stanovena dle přílohy č. I této smlouvy. K výše uvedeným 
částkám bude připočtena DPH dle platných právních předpisů.

2. Cenu díla dle čl. II, uhradí Objednatel Zhotoviteli na základě Zhotovitelem vystaveně 
faktury po protokolární předání díla

3. Cenu za dílo sjednanou v odst. 1. tohoto článku se Objednatel zavazuje uhradit bankovním 
převodem na základě faktury - daňového dokladu s termínem splatnosti 30 dnů od 
doručení.

4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti uvedené v § 28 zákona č.235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty a číslo smlouvy Objednatele.

vru.
Majetkové sankce

1. Pro případ prodlení Objednatele se zaplacením faktury se Objednatel zavazuje zaplatit 
Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

2. Pro případ prodlení Zhotovitele s provedením díla v termínu podle příslušné výzvy, 
sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výší 0,05% z ceny díla za každý den prodlení. 
Povinnost platit úrok z prodlení nevzniká v případě okolností vylučujících odpovědnost 
Zhotovitele.

3. Majetkové sankce dle odst. 1 a 2 tohoto článku jsou Zhotovitel resp. Objednatel povinni 
uhradit na základě faktury - daňového dokladu s termínem splatnosti 30 dnů ode dne 
doručení.

4. Smluvní strany výslovně souhlasí, že je vyloučena možnost snížení smluvní pokuty 
soudem dle § 2051 občanského zákoníku.

5. Vznikem nároku na úrok z prodlení podle této smlouvy není dotčena ani omezena 
povinnost Zhotovitele nahradit způsobenou škodu.

IX.
Předání a převzetí

1. Okamžikem předání díla strany smluvily jeho předání a převzetí zanesené do protokolu 
podepsaného oběma smluvními stranami.

Strana 3 smlouvy



2. V případě,, že by se Objednatel bez vážných důvodů nedostavil k převzetí nebo 
bezdůvodně nepodepsal přejímací protokol, je Zhotovitel oprávněn vystavit fakturu a 
zaslat ji Objednateli, jako kdyby bylo dílo řádně předáno a převzato.

3. Objednatel je povinen takto vystavenou fakturu zaplatit ve Ihůtě splatností.
4. Odstoupí-li Objednatel od smlouvy na základě zákonných důvodů, náleží Zhotoviteli cena 

za dílo, na kterou má nárok na základě smlouvy. V takovém případě, má Zhotovitel právo 
na veškeré prokazatelně vynaložené finanční prostředky spojené s přípravou a realizací 
díla dle příslušné smlouvy.

IX.
Salvátoruí klauzule

Je-li kterékoliv ustanovení této rámcové smlouvy neplatné či nevykonatelné, případně stane-li 
se takovým v budoucnu, nedotkne se taková neplatnost nebo nevykonatelnost platností 
či vykonatelnosti ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany v takovém případě 
vyvinou veškeré úsilí, aby takové vadné ustanovení nahradily ustanovením bezvadným, 
které se svým účelem nejvíce blíží ustanovení, nahrazovanému. Do doby nahrazení platí, 
že na vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou smluvně upraveny z důvodu neplatnosti 
některého ustanovení této smlouvy, se použije úprava, obsažená v obecně závazných právních 
předpisech České republiky.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní podléhají 
informační povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informací, vc 
znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, a prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy 
nepovažují za obchodní tajemství ani za důvěrný údaj a smlouva může být zveřejněna v 
plném znění včetně jejích změn a dodatků.

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze pořizovat pouze formou oboustranně 
dohodnutých dodatků učiněných v písemné formě a podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran.

3. Smluvní strany vedeny zájmem o další spolupráci si výslovně přejí zachovat vztahy podle 
této smlouvy a zavazuji se vykládat veškerá její ustanovení ve prospěch sjednaného 
vztahu.

4. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravená se řídí ustanoveními obecně závazných 
právních předpisů, zejména č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku a předpisů 
souvisejících.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů.

6. Smluvní strany po přečteni této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě 
pravdivých informací a souhlasných prohlášení obou smluvních stran, dle jejich pravé a 
svobodné vůle, vážně, jasně, srozumitelně, nikoli v tísni a nikoli za podmínek zjevně 
nevýhodných pro kteroukoli ze smluvních stran, což stvrzují podpisy osob, jež jsou za

Strana 4 smlouvy



smluvní strany oprávněny podpisovat a jejichž právo učinit tento právní úkon nebylo 
nikým omezeno.

7. Strany se dohodly, že budou navzájem zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o 
kterých se při plnění této smlouvy přímo nebo nepřímo dozvědí a které lze považovat ve 
smyslu ustanovení Občanského zákoníku za obchodní tajemství či které jedna ze stran 
takto označí. Obsah této smlouvy je vnitřní záležitostí smluvních straň a žádná ze stran 
nemá právo bez souhlasu strany druhé o tomto obsahu informovat třetí osoby s výjimkou 
případů, kdy by sdělení takových informací ukládala obecně závazná platná právní úprava 
nebo rozhodnutí státního orgánu.

8. Zhotovitel prohlašuje, že bere na vědomí cu skutečnost, že Objednatel je ve smyslu 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
správcem osobních údajů subjektů údajů a že zpracovává a shromažďuje osobní údaje 
Zhotovitele za účelem realizace této smlouvy'. Objednatel sc zavazuje zpracovávat osobní 
údaje Zhotovitele pouze k účelu danému touto smlouvou, bez využití jiného zpracovatele 
údajů. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom všech svých zákonných práv v souvislostí 
s poskytnutím svých osobních údajů k účelu danému touto smlouvou. Podrobné informace 
o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách 
www,mcstokladno.cz v sekci Ochrana osobních údajů.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech splatností originálu, z nichž 
Objednatel obdrží tři stejnopisy a Zhotovitel jeden stejnopis.

Příloha č. 1: Specifikace služby

V Kladně Hne. 2? 'OB' 2018 V Praze, dne

ProtelPro, spoL $ r.o.
Nad Elektrárnou "526/45, 106 00 Praha 10 

IČO: 47121271

Strana 5 smlouvy



Příloha č. 1 Rámcové smlouvy
Specifikace služby

I. Zpracovávání projektové dokumentace pro územní řízení (PDÚR) včetně 
projednání rozhodnutí o umístění stavby (ÚR) nebo územního souhlasu
(ÚS), zahrnující následující činnosti:

• seznámení se zadanou lokalitou a jejím rozsahem
• obstarání digitálních katastrálních map
• projekční průzkum v zadané lokalitě dle požadavku zadavatele
• návrh umístění stavby do předmětného území, včetně zpracování 

dokumentace pro územní řízení
• projednání PDÚR s předepsanými orgány státní správy a organizacemi (OSS)
• projednáni PDÚR s předepsanými správci a vlastníky sítí dopravní a technické 

infrastruktury (SIS)
• projednání PDUR s vlastníky dotčených pozemků
• zpracování žádosti o vydání Rozhodnutí o umístění stavby (ÚR), případně 

územního souhlasu (ÚS)
• zajištění vydání Rozhodnutí o umístění stavby, včetně jeho opatření právní 

mocí, případně územního souhlasu
• zajištění předměrení navrhovaných tras po předchozí dohodě s investorem

Měrná jednotka Cena bez DPH * DPH Cena celkem
Trasa do 100 metrů 45 000 9 450 54 450
Trasa od 101 do 1000 
metrů

45 025 - 67 500 25/m 9 455 - 14 175 54 480 - 81 675
Trasa od 1001 do
5000 metrů

67 522 -T55 500 22/rri 14 180 - 32 655 81 702 ~ 188 155
Trasa od 5001 do
10000 metrů

155 516 - 235 500 16/rr 32 658 - 49 455 188 174 - 284 955
Trasa nad 10000 
metrů

235 507 - xxx 7/m 49 456 ~ xxx 284 963 - xxx

II. Zpracovávání projektové dokumentace pro výběr zhotovitele (DVZ),
zahrnující následující činnosti:

• návrh základní topologie a technického řešení stavby
• zpracování zjednodušené textové části
• zpracování specifikací materiálu a výkazů výměr
• zpracování zjednodušené výkresové části

Měrná jednotka Cena bez DPH DPH Cena celkem
Trasa do 100 metrů 26 000 5 460 31 460
Trasa od 101 do 1000 
metrů

26 025 - 48 500 25/m 5 465 - 10 185 31 490 - 58 685

Trasa od 1001 do
5000 metru

48 520 - 128 500 20/m 10 189 - 26 985 58 709 - 155 485

Trasa od 5001 do
10000 metrů

128 515 - 203 500 15/rr 26 988 - 42 735 155 503 - 246 235
Trasa nad 10000 
metrů

203 510 - xxx 10/m 42 737 - xxx 246 247 - xxx

Strana 6 smlouvy



III. Zpracovávání projektové dokumentace pro provádění stavby (DPS), ve
třech následujících variantách:

A. Pro pokládku HDPE trubek, zahrnující následující činnosti:
• návrh topologických a technologických parametrů stavby
• zpracování podrobné textové části s popisem technického řešení, včetně 

zapracování připomínek a podmínek z dokladové části
• sestavení kompletní dokladové části
• zpracování specifikací materiálu a výkazů výměr
• zpracování podrobné výkresové části

Měrná jednotka Cena bez DPH DPH Cena celkem
Trasa do 100 metrů 20 000 4 200 24 200
Trasa od 101 do 1000 
metrů

20 025 - 42 500 25/m 4 205 - 8 925 24 230 - 51 425
Trasa od 1001 do
5000 metrů

42 520 - 122 500 15/n i 8 929 - 25 725 51 449 - 143 225
Trasa od 5001 do
10000 metrů

122 515 - 197 500 15/r i 25 728 - 41 475 148 243 - 238 975
Trasa nad 10000 
metrů

197 510 - xxx 10/m 41 477 - xxx 238 987 - xxx

B. Pro pokládku HDPE trubek a instalaci optických kabelů, zahrnující 
následující činnosti:

• návrh topologických a technologických parametrů stavby
• zpracování podrobné textové části s popisem technického řešení, včetně 

zapracování připomínek a podmínek z dokladové části
• sestavení kompletní dokladové části
• zpracování specifikací materiálu a výkazů výměr
• zpracování podrobné výkresové části

Měrná jednotka Cena bez DRH DRW*" Cena celkem
Trasa do 100 metrů 34 000 7 140 41 140
Trasa od 101 do 1000 
metrů

34 025 - 56 500 25/m 7 145 - 11 865 41 170 - 68 365
Trasa od 1001 do
5000 metrů

56 520 - 136 500 20/m 11 869 - 28 665 68 389 - 165 165
Trasa od 5001 do
10000 metrů

136 515 - 211 500 15/rn 28 668 - 44 415 165 183 - 255 915

Trasa nad 10000 
metrů

211 510 - xxx 10/m 44 417 - xxx 255 927 - xxx

C. Pro instalaci optických kabelů do stávajících HDPE trubek, zahrnující 
následující činnosti:

• návrh topologických a technologických parametrů stavby
• zpracování podrobné textové částí s popisem technického řešení, včetně 

zapracování připomínek a podmínek z dokladové části

Strana 7 smlouvy



• sestavení kompletní dokladové části
• zpracování specifikací materiálu a výkazů výměr
• zpracování podrobné výkresové části

Měrná jednotka Cena bez DPH DPH Cena celkem
Trasa do 100 metrů 11 000 2 310 13 310
Trasa od 101 do 1000 
metrů

11 025 - 33 500 25/m 2 315 - 7 Q35 13 340 - 40 535
Trasa od 1001 do
5000 metrů

33 520 - 113 500 20/m 7 039 -23 835 40 559 - 137 335
Trasa od 5001 do
10000 metrů

113 515 - 188 500 15/rn 23 838 - 39 585 137 35:$ - 228 085

Trasa nad 10000 
metrů

188 510 - xxx 10/m 39 587 - xxx 228 097 - xxx

IV. Geodetické předměření trasy

Měrná jednotka Cena bez DPH DPH Cena celkem
Trasa do, 100 metrů 4 000 840 4 840
Trasa od 101 do 1000 
metrů

4 018 - 20 200 18/m 844 - 4 242 4 862 - 24 442

Trasa nad 1000 metrů 20 216 - xxx 16/m 4 245 - xxx 24 461 - xxx

Strana 8 smlouvy


